
STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
"ALTRO" Sh.P.K 

Sipas ligjit Nr.° 9901 Date 14.04.2008 "Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare", dhe ne 
perputhje me Ligjet qe operojne ne Republiken e Shqiperise, 

Ervin Latifi, shtetas Shqiptar, lindur ne Pogradec me 05/06/1991, identifikuar me karte identiteti 
nr. 035827811 dhe nr. Personal J10605092R, madhor dhe me pergjegjesi te plote per te vepruar. 

Sot me 23/09/2020 vendos te themeloje Shoqerine "ALTRO" Sh.P.K. 

Neni 1 
Emertimi i shoqerise 

Shoqeria do te mbaje emrin "ALTRO" Sh.P.K. Emertimi tregetar do to fete "ALTRO" 

Neni 2 
Forma Ligjore e Shoqerise 

Shoqeria do te kete formen e saj Ligjore, "Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar" sipas Ligjit Nr. 
9901 Date 14.04.2008 "Per tregetaret dhe Shoqerite Tregetare" bashke me ndryshimet perkatese. 
Shoqeria mund te ndryshoje formen e saj ligjore me vendim te ortakeve themelues. 

Neni 3 
Afati 

Veprimtaria e kompanise do to filloje ne daten e regjistrimit tc saj prane Qendres Kombetare te 
Biznesit. Aktiviteti i shogerise do to jete pa afat. 

Neni 4 
Selia 

Shoqeria do te kete seline e saj ne adresen: Tirane, Rruga Bajram Curri, Pallati nr. 27, Shkalla 
nr.1, Ap.5. Shoqeria mund te kryeje e te transferoje, apo te menaxhoje qendra administrative, 
seli, filiale, agjensi dhe zyra ne territorin e Republikes se Shqiperise dhe jashte vendit, me 
vendim te ortakeve themelues. Shoqeria ofron mundesine e pjesmarrjes ne shoqeri te tjera ne te 
ardhmen te cilat do te krijojne aktivitete ne Republiken e Shqiperise dhe/ose jashte saj, me 
vendim te asamblese se ortakeve themelues. 

Neni 5 
Objekti 

Shoqeria ka per objekt veprimtarite e meposhtme: 

• Blerje, import, eksport, tregtim me shumice, pakice dhe online, te produkteve kinkaleri, 
pajisje zyre, aksesore zyre dhe te cdo produkti te tregtueshem ne lidhje me to, pajisje 
elektronike dhe pjese kembimi per to, aksesore te vegjel to perdorimit to perditshem. 

• Sherbim dhe konsulence marketingu, menaxhim i aktiviteteve ne lidhje me to. 
• Sherbim dhe konsulence per studimin e tregut. 



Per të arritur qellimin e shoqerise dhe pa e zgjeruar ate, mund të kryejë të gjitha veprimet per 
pasuri te luajtshme dhe të paluajtshme dhe çdo aktivitet tjetër te nevojshëm ose të dobishëm, ose 
dhënien me qira, kredisë dhe financiare, marrje ose dhenie me qira te pjeseve te shoqerise, 
objekti I te cilave eshte i njashem ose i njejte. 

Neni 6 
Kapitali 

Kapitali themeltar i shoqerise do tejete 100.000 (njeqind mije) Leke i perbere si vijon: 
Ervin Latifi zoterues i nje kuote te barabarte me 100% te kapitalit themelues te shoqerise, 
ekuivalente ne viere nominale me 100.000 leke. 

Neni 7 
Organet Llrejtuese dhe vendi,n arrese 

Organi vendimarres i shoqerise eshte asamblea e ortakeve themelues te shoqerise, e cila drejton 
aktivitetin e shoqerise nepermjet vendimeve te tij. 
a. përkufizimi i politikave te kompanise 
b. ndryshon dhe/ose modifikon statutin e shoqerise 
C. 	emeron dhe shkarkon administratoret 
d. emeron dhe shkarkon auditoret 
f. 	percakton nxitjen e personave ne paragrafin C dhe D. 
e. ndryshon seline 
f. ndryshon emrin e shoqerise 
g. rikapitalizon shoqerine, duke rritur dhe/ose zvogeluar shoqerine 
k. ndarjen ose anuUimin e kuotes 
h. riorganizimin ose prishjen e shoqerise 
i. miraton rregulloren procedurale per mbledhjen e mbledhjes tye ortakeve te shoqerise. 
j. te tjera te parashikuara nga ligji ose statuti 
Asambleja e pergjitheshme mblidhet me kerkesen e secilit prej ortakeve. 

Neni 8 
Administrimi 

Administrimi i shoqërisë i dshtd besuar njö administratori të vetëm. 
-Administratori duhet te raportoje cdo muaj per asamblene situaten ekonomiko-financiare dhe 
rezultatin financiar te muajit. 
-Administratori duhet te miratoje politikat e cmimeve dhe zbritjeve perkatese prane Asamblese. 
-Administratori duhet te miratoje prane asamblese blerjet per mvestime dhe edo blerje tjeter 
jashte shpenzimeve te permuajshme administrative te administrimit te zakonshem 
-Administratori menaxhon punën e perditshme të shoqërisë dhe është përgjegjes per aktivitet e 
meposhtme: 
- Ekzekutimi i operacioneve td përditshme td shoqërisë, 
- Perfàqesuesi i shoqërisë kundrejt palëve td treta, saktësisht ose me zëvendësim td caktuar me 
prokure, 
- Hartimi dhe mbajtja e pasqyrave financiare, propozimi I auditorëve, nëse është e nevojshme, 
- Pergatitja e dokumentave në emër të shoqerisë, 
- Pergatitja e kontratave te punësimit dhe zgjidhja e tyre sipas çdo çështje, 
- Aktivitete të tjera td cdo Iloji në dobi të shoqërisë dhe realizimit të objektit td saj. 
-Shoqeria do te kete vulen e saj tr miratuiar nga ortaket. 
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Shoqeria do te kete admimstratorin e saj te vetem, Z. Ervin Latifi, shtetas Shqiptar lindur ne 
Pogradec me 05/06/1991, identifikuar me karte identiteti nr. 035827811 dhe nr. Personal 
J10605092R, person madhor dhe me pergjegjesi te plote per te vepruar, per 5 vjet me te drejte 
rinovimi. 

Me vendim te asamblese se aksionereve Administratori mund te ndryshohet para afatit te 
percaktuar me siper. 

Neni 9 
Ushtrimi Financiar 
Viti financiar i shoqerisO eshte nga I Janari dhe mbaron me 31 Dhjetor. POrjashtimisht, viti i pare 
i veprimtarisO sO shoqërisë do te ilogaritet nga data e regjistrimit td shoqOrisO dhe do perfundoje 
me 31 dhjetor. 

Neni 10 
Të ardhu rat, Dividentët 

Shoqeria do tO krijojë fonde rezervO pOr realizimin e aktivitetit te shoqerise. Fitimi pas 
pOrfundimit të vitit financiar dhe pas pagimit të tatimit, mund tO shperndahet tek ortaket me 
vendim te asamblese se ortakeve themelues te shoqerise. 

Neni ii 
Shpërndurja dhe Likuidimi 

ShpOmdaia e shoqërisO mund td bOhet per sa vijon: 
a. Fundi i kohezgjatjes së aktivitetit td parashikuar nO aktin e themelimit; 
b. Me vendimin e asamblese se ortakeve themelues te shoqerise; 
C. 	Hapja e njO procedure falimentimi; 
d. NOse nuk kryen aktivitete tregtare pOr dy vite të vazhdueshme dhe pse nuk eshte kerkuar 
pezullimi i shoqerise ne QKB; 
e. Me vendimin e gjyqtarit; 
Likuiduesi, raporton pOr statusin e aktiveve dhe detyrimeve tO kompanisë në operacionet e 
mOtejshme të shlyerjes dhe kohën e nevojshme per mbyllj en e procesit. NO find td kOtij procesi, 
ortaket, do td informohet pOr balancOn perfundimtare dhe mbylljen e procedures sO likuidimit. 

Neni 12 
Klauzola mbyllëse 

TO gjitha mosmarrOveshjet qO mund td lindin gjatO veprimtarisO se shoqOrisO, nOse nuk zidhen 
ne menyrO miqOsore, palet drejtohen organeve kopetente per zgjidhjen e mosmarreveshjeve, 
pOrvec rasteve kur kompetente per zgjidhjen e mosmarrOveshjeve sipas ligjit OshtO Sistemi 
Gjyqesor Shqiptar. 

ORTAKET E SHOQERISE: 	 (Emer Mbiemer / Nenshkrimi) 

ERVIN LATIFI 


